www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

256 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXV

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================== -~ (J ~· $ ;:::::;. ~
ld:09FEC619E8691DD5

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VERAIIENDES
União. Trabalho• Transparlncla

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037 /2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007 /2023
CONTRATO nº 01.2504/2023. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 75, inciso I da Lei nº
14.133/21. OBJETO: REVITALIZAÇÃO DE EDIFICAÇÃO TÉRREA PARA INSTALAÇÃO DE
CASA DO MEL. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA MENDES - PI.
CONTRATADA: R M DANTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.836.692/0001-15, VALOR
TOTAL: R$ 56.793,78 (cinqüenta e seis mil setecentos e noventa e três reais e setenta e
oito centavos). VIG~NCIA: 25/04/2023 a 31/12/2023. SIGNATÁRIOS: A PREFEITURA
MUNICIPAL DE VERA MENDES - PI neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. Carlos
José da Silva, e a Empresa R M DANTAS LTDA, neste ato representado pelo Sr. Rafael
Mendes Dantas. DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 25/04/2023.

Publique-se.

CARLOS JOSÉ DA SILVA
Prefeito municipal de Vera Mendes - PI

ld:125266EC19A51FBS

•1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

IElll ■IIDES
Unllo . Trabalho• Transpar6nela

ILUSTRISSIMO(A) SENHOR(A),
REPRESENTANTE DA EMPRESA COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI- ME, INSCRITA NOCNPJ
N• 10.942.831/0001-36.

O MUNICIPIO DE VERA MENDES, ESTADO DO PIAUI, ESI"ADO DO PIAui, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF 01.612.615/0001-31, com sede na Rua São Sebastião, Bairro Centro, na
ddade de Vera Mendes -Pi neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO CONTRAT ANTF, conforme cláusulas
e condições constantes no instrumento convocatóro do Pregão Eletrônico n• 021/2022, RESOLVE contratar o
objeto descrito abaixo para fornecimento, sujeitando-se as partes às nornias constantes das Leis Federais n•
8.666/93, 10520/2002, Deaeto Federal n• 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis.

ITEM 006

ESI"ABILIZADOR DE TENSÃO/MÓDULO ISOLADOR (PARA COMPlJfADOR)
EQUIPAMENTO DEVE ESI"AR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO ABIDCANTE,
SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; MfNIMO DE 04 TOMADAS
DE SAIDA PADRÃO NOVO ABNTT NBR:14136; LED COLOmDO NO PAINEL
FRONTAL, INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE EIÉl'IDCA
(NORMAL, ALTA CIÚTICA E BAIXA CRITICA); PORTA FUSIVEL EXI'ERNO COM
UNIDADE RESERVA OU DISPOSITNO COM TECNOLOGIA SUPEmOR; CHAVE
LIGA/DESLIGA EMBlJflDA, EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO
ACIDENTAL; CHAVE SELETORA DE TENSÃO; P<Yr~CIA 1 KVA; MODELO

PRODIITO
BNOLT AlJfOMÁTICO: ENTRADA 115/127 /220V COM SELEÇÃO
AlJfOMÁTICA E SAIDA FIXA 115V. TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA
REDE EIÉl'IDCA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO.
IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA
EIÉl'IDCA. AlJfOTESTE AO SER LIGADO, O ESl"ABILIZADOR TESTA OS
CIRCUITOS INTERNOS GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL.
PROTEÇÕES CONTRA: CURTOCIRCUITO,

SUIITOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NElJfRO, SUB/SOBRETENSÃO DE REDE
ELtrRICA COM DESLIGAMENTO E REARME AlJfOMÁTICO,
SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AlJfOMÁTICO E
SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AlJfOMÁTICO. 1

MODELO 9907

11 MARC"A/FABRICAN'Il! TSSHARA

QUANTIDADE 01

VALOR UNITÁRIO R$373,00

VALOR TOTAL R$373,00

Caso haja interesse em fornecer o objeto, solicitamos que seja infonnado no pra7.0 máximo de 5 (cinco) dias,
com o envio do aceite, certidões atualrzadas e proposta readequada, não havendo interesse, oficiar
DESIST~CJA. para que possamos convocar outro fornecedor.

A desistência poderá acarretar as sanções constantes na legislação vigente.

A inexistência de resposta a este ato convocatóro, passado o pra7.0, será considerada desistência por parte do
fornecedor convocado.

Sem mais para o momento, reiteramos a Vossa Senhoria, protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente, &!)J..WJ.;}'<- Jg_ ~ ~-ho ih✓~
EDILEUZA DE SOUSA SANTOS OLIVEIRA

Pregoeira do Municfpio de Vera Mendes - PI

ld:OFSBDBFBSE911FB7

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

IIBA ■INDIS

ILUSTRISSIMO(A) SENHOR(A),
REPRESENTANTE DA EMPRESA LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, INSCRITA NO CNPJ N•
26.697.721/0001-96.

O MUNICIPIO DE VERA MENDES, ESTADO DO PIAUI, ESI"ADO DO PIAul, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF 01.612.615/0001-31, com sede na Rua São Sebastião, Bairro Centro, na
ddade de Vera Mendes -Pi neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO CONTRAT ANTF, conforme cláusulas
e condições constantes no instrumento convocatóro do Pregão Eletrônico n• 021/2022, RESOLVE contratar o
objeto desaito ababco para fornecimento, sujeitando-se as partes às nornias constantes das Leis Federais n•
8.666/93, 10520/2002, Deaeto Federal n• 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis.

001

IMPRESSORA LASER MULTIFUNOONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX
OPCIONAL) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABIDCANTE;

IMPRESSORA COM TF.CNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR
MONOCROMÁTICO; TIPO MUL TIFUNCIONAL (IMPmMF, COPIA, DIGITALIZA,

FAX); MEMÓmA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI;
RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DP~ RESOLUÇÃO DE CÓPIA

. 600 X600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO;
CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS;

FAX33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB.REDE ETHERNET 10/100 E
WIFI 802.11 B G ; FRENTE E VERSO AlJfOMÁTICO.

DCP-L2540DW DCPL2540 WIRELESS E DUPLEX
BROTHER - BROTHER INTERNATIONAL CORPORAT

01
R$2.494,00

R$2.494

Caso haja interesse em fornecer o objeto, solicitamos que seja infonnado no pra7.0 máximo de 5 (cinco) dias,
com o envio do aceite, certidões atuaüz.adas e proposta readequada. não havendo interesse, oficiar
DESIST~CJA. para que possamos convocar outro fornecedor.

A desistência poderá acarretar as sanções constantes na legislação vigente.

A inexistência de resposta a este ato convocatório, passado o praw, será considerada desistência por parte do
fornecedor convocado.

Sem mais para o momento, reiteramos a Vossa Senhoria, protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente, {JJ;,e_u.:;r, Jt.. 5a<-ô- ~~ /);v,¼,o
EDILEUZA DE SOUSA SANTOS OLIVEIRA

Pregoeira do Munlcfpio de Vera Mendes - PI

ld:05D4FSBOCFCB1FE6
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZ.EA BRANCA

ILUSTRE SENHOR

TEODORO PAES LANDIM

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO
Eu, Juliana Rodrigues Dias, funcionária púbica municipal deste município, portador (a)
do RG: 2.220.954 SSP/PI e do CPF: 004.632.623-52 residente e domiciliada na Avenida
Professora Maria Divina, nº 136, no município de Várzea Branca-PI, afastada
temporariamente por requerimento datado de 14 de janeiro de 2020, venho através deste
solicitar a minha reintegração ao cargo de origem (professora), conforme o termo de posse
datado de 19 de março de 2002 (Portaria 020/2002).

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Várzea branca-pi, 24 de abril de 2023.

~ ~ ~
Juliana rodrigues dias

CPF: 004.632.623-52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org